
Protokół nr XLVI/2023 

z  XLVI sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 18 maja 2023 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1100, a zakończyły się o godz. 1144. 

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni:, Ryszard Lubaczewski, Monika Mizgała–Janc, Marek Ostrowski, Mirosław 

Piela, Diana Sura-Drapała, Wioletta Kubicka, Agata Kazienko, Halina Fejdasz – Mucha, 

Mastyła Roman, Beata Lisowska, Paweł Stańko, Halina Polakiewicz 

Radni nieobecni: Dopart Jacek, Andrzej Żołądź, Grzegorz Zubel. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2023 rok.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz doraźnych zastępstw, a także 

wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród i inne 

świadczenia wynikające ze stosunku pracy nauczycieli szkół prowadzonych przez 

Gminę Lutowiska. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego 

w roku 2022. 
9. Ocena zasobów pomocy społecznej 
10. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 

Pan Marek Ostrowski Przewodniczący Rady Gminy Lutowiska powitał wszystkich Radnych 

na sesji, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Radcę prawnego, Panią Skarbnik, Kierownika GOPS-u, 

Przedstawiciela SG Ustrzyki Górne, Sołtysów, a także wszystkich słuchaczy.  

Pan Przewodniczący poinformował, o nagrywaniu i transmisji na żywo obrad sesji i otworzył 

obrady XLVI sesji Rady Gminy Lutowiska. 

Ad.2 

Obecnych jest 12 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy Lutowiska jest władna 

podejmować uchwały. 



Ad. 3 

Nastąpiła zmiana w porządku obrad, zostały dodane dwie uchwały w sprawie zniesienia 

pomników przyrody, dwie w sprawie pomników przyrody oraz uchwała w sprawie uzgodnienia 

prac pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody. 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2023 rok.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz doraźnych zastępstw, a także 

wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród i inne 

świadczenia wynikające ze stosunku pracy nauczycieli szkół prowadzonych przez 

Gminę Lutowiska. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia pomników przyrody. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia pomników przyrody. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie pomników przyrody. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie pomników przyrody. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych drzew uznanych za 

pomniki przyrody.  

13. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego 

w roku 2022. 

14. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

15. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Ostrowski poinformował, że Radni otrzymali 

protokół z XLV sesji Rady Gminy Lutowiska. Nie było uwag ze strony Radnych, protokół 

został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.5 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska 

na 2023 rok przedstawiła Skarbnik Gminy. 



Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji po przedstawieniu projektu uchwały przez Panią skarbnik na spotkaniu komisji, 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVI/261/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego 

oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe oraz doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród 

ze specjalnego funduszu nagród i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy nauczycieli 

szkół prowadzonych przez Gminę Lutowiska przedstawił Wójt Gminy.  

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformowała, że członkowie komisji jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVI/262/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków przedstawiła Anna Dybała, pracownik gminy Lutowiska.  

Komisja Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków poinformowała, że członkowie komisji 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVI/263/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia pomników przyrody.  

Komisja Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków poinformowała, że członkowie komisji 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVI/264/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia pomników przyrody.  

Komisja Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków poinformowała, że członkowie komisji 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVI/265/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie pomników przyrody  

Komisja Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków poinformowała, że członkowie komisji 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVI/266/2023 została podjęta jednogłośnie 

 



Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie pomników przyrody. 

Komisja Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków poinformowała, że członkowie komisji 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVI/267/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki 

przyrody. 

Komisja Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków poinformowała, że członkowie komisji 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVI/268/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad. 13 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego w roku 

2022, przedstawiła Pani Anna Dybała, pracownik gminy.  

 

Głos zabrała radna Diana Sura-Drapała podziękowała za wsparcie finansowe dla klubu. 

Radna poinformowała o dofinansowaniach ze strony Lasów Państwowych oraz zaprosiła 

wszystkich mieszkańców na piknik organizowany przez klub „Otryt” w  dniu 24 czerwca. 

 

Ad. 14 

Ocena zasobów pomocy społecznej przedstawiła kierownik GOPS-u Pani Agnieszka Fischer.  

 

Ad. 15  

Informacja o pracy Wójta między sesjami: 

Wójt Gminy Lutowiska od ostatniej sesji wydał zarządzenia w sprawie: 

 wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2023 rok- 6 zarządzeń  

 powołania komisji egzaminacyjnej, 

 przeprowadzenia konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Lutowiska na lata 

2023-2030 

Wójt Gminy brał udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich RP, na którym 

podejmowano uchwały w sprawie między innymi podatków, taryf za wodę i ścieki, odpadów 

komunalnych.  

 

Ad. 16 

Wolne wnioski i zapytania.  

Głos zabrała Sołtys miejscowości Dwernik Wiesława Buszowiecka w sprawie jakości wody. 

Pani Sołtys zaprosiła na spotkanie prezesa GZGK w sprawie omówienia złego stanu wody.  



Pan Wójt odpowiedział, że również chętnie weźmie udział w spotkaniu.  

Radny Mirosław Piela poinformował, że jako radni przekazali środki na modernizację 

wodociągów i zadał pytanie kiedy te zadania zostaną zrealizowane. 

Wójt Gminy odpowiedział, że Prezes jest na spotkaniu dotyczącym tej sprawy na osiedlu  

w Lutowiskach.  

Sołtys sołectwa Smolnik Pan Dawid Zalewski poinformował, że u nich w sołectwie występuje 

ten sam problem, woda nie jest zdatna do użytku.  

Radna Diana Sura Drapała poprosiła Wójta o kilka informacji ze spotkania Forum dla 

Bieszczad, na które zostali wydelegowani pracownicy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że takie spotkanie odbywa się co roku, niestety w tym roku, w tym 

czasie odbywało się Zgromadzenie Ogólne Gmin Wiejskich RP, w którym brał udział i nie 

mógł jednocześnie uczestniczyć w dwóch spotkaniach. Wójt poinformował, że zostały złożone 

ogólne projekty jakie są do wykonania w naszej gminie, spotkanie to miało na celu 

poinformowanie wszystkich wójtów o istniejących i planowanych środkach, wszystkie te 

informacje są udostępnione na stronach internetowych, a szczegółowych informacji może 

udzielić Anna Dybała, pracownik gminy.   

Ad.19 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował i zamknął XLVI obrady sesji Rady Gminy 

Lutowiska.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: Natalia Kopacz  

 


